Договор
о практической подготовке обучающихся

г. Г розный « С #»  Р6  201Рт.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса», в лице директора,
Хасбулатовой Малики Руслановны, действующего на основании Устава, именуемое
в дальнейшем «Организация», с одной стороны и Министерство экономического
и территориального развития Чеченской Республики, именуемое в дальнейшем «Профильная
организация», в лице Заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -
министра экономического и территориального развития Чеченской Республики,
Шаптукаева Рустама Руслановича, действующего на основании Положения о Министерстве
экономического и территориального развития Чеченской Республики, утвержденного
постановлением Правительства Чеченской Республики от 13 октября 2015 года № 185,
именуемое в дальнейшем «Профильная организация», а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является организация практической подготовки
обучающихся Организации (далее - практическая подготовка).

1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной
программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы,
сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются
неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами
в приложении № 1 к настоящему договору (далее - компоненты образовательной программы),
осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется
Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по

каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2. назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
1) обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической

подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
2) организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ,

связанных с будущей профессиональной деятельностью;
3) оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных

видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
4) несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической
подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими
правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и
санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3. при смене руководителя по практической подготовке в пятидневный срок
сообщить об этом Профильной организации;

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в законную силу со дня его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

3.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по взаимному согласию
Сторон или в одностороннем порядке с письменным предупреждением другой Стороны о
расторжении настоящего договора за 10 (десять) календарных дней до даты его расторжения.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего договора осуществляется по соглашению Сторон в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему договору, которые
являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Организация:
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна,
моды, пищевой индустрии и сервиса»
364051, г. Грозный, ул. имени Г.А. Угрюмова,
дом 49
Телефон: 8(8712) 22-35-72
Е-таП: §го2пу.рго1зсоо1@таП.ш
ИНН 2013426632
КПП 201301001

Профильная организация:
Министерство экономического и
территориального развития Чеченской
Республики
364022, Чеченская Республика,
г. Грозный, ул. имени Хусейна Исаева, 59
Телефон: 8 (8712) 29-27-27
Е-тай: тт@есопоту-с11г.ги
ИНН 2020003469
КПП 201401001

Заместитель Председателя Пр гительства
Чеченской Респубдцки -  мищ гр

Р.Р. Шаптукаев

Приложение № 1
к договору о практической
подготовке обучающихся
от «____»___________20 г.

№
п/п

Наименование
образовательной

программы

Наименование
компонента

образовательной
программы

Количество
обучающихся

Сроки
организации

практической
подготовки

1 .

2.
3.
4.
5.

Приложение № 2

к договору о практической
подготовке обучающихся
от «____ »__________  20 г.

№
п/п

Наименование образовательной
программы

Наименование
компонента

образовательной
программы

Помещения
Профильной
организации

1 .

2 .

3 .

4 .

5 .